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Symptome und Folgen 3-11 Jahre 12-17 Jahre Total

Erkrankungen des Blutes und des lymphatischen Systems 2 1 5 2 10
Herz/Kreislauf-Störungen 1 1 2 4 8
Angeborene, familiäre und genetische Störungen 0 0 0 0 0
Ohren und Gleichgewichtsstörungen 0 2 1 0 3
Hormonelle Störungen 0 0 0 0 0
Augenerkrankungen 2 0 2 1 5
Magen-Darm-Störungen 3 10 20 13 46

18 24 25 32 99
Leber, Gallenblase, Gallenwege 0 0 0 0 0
Störungen im Immunsystem 0 1 1 2 4
Infektionen und Verseuchungen 3 3 6 3 15

2 17 24 5 48
Noch zu ermitteln 3 3 3 5 14
Störungen des Stoffwechsels und der Ernährung 0 1 2 2 5

8 10 14 15 47

0 0 0 0 0
Störungen des Nervensystems 14 12 21 21 68

0 0 0 0 0
Produktprobleme 0 0 0 0 0
Psychische Störungen 0 4 2 1 7

0 1 1 0 2
0 0 0 0 0

4 4 5 8 21
Erkrankungen der Haut und des Unterhautgewebes 2 8 7 7 24
Soziale Gegebenheiten 0 0 0 0 0
Chirurgische und medizinische Eingriffe 0 0 0 0 0
Gefäßerkrankungen 1 1 5 3 10
Total (Betroffene(?) laut EMA) 27 43 45 53 168
Spaltensumme (Summe Fälle pro Altersklasse) 63 103 146 124 436
durchschnittliche Fälle pro Meldung 2,33 2,40 3,24 2,34 2,60

Schwere der Nebenwirkungen nicht ernst unbekannt ernst insgesamt
alle Altersklassen, alle Symptome (Summe laut EMA) 62.475 0 26.764 89.239 89.239

70,01% 0,00% 29,99% 100,00%
alle Altersklassen, alle Symptome (Summe Einzelwerte) 136.939 0 73.294 210.233 s. Seite 2

65,14% 0,00% 34,86% 100,00%

ALLE DATEN 10.03.2021 (Stand laut EMA 6.3.)

Impfstoff BioNtech/Pfizer – Anzahl individueller Fälle (Auswahl U18)
0-1

Monat
2 Monate
- 2 Jahre

Allgemeine Störungen und Bedingungen
am Verabreichungsort

Verletzung, Vergiftung und
Verfahrensbedingte Komplikationen

Erkrankungen des Muskel-Skelett-Systems
Und des Bindegewebes
Gutartige, bösartige und nicht spezifizierte Neoplasmen
(inkl. Zysten und Polypen)

Schwangerschaft, Wochenbett
Und perinatale Erkrankungen

Nieren- und Harnwegserkrankungen
Erkrankungen des Reproduktionssystems und der Brust
Erkrankungen der Atemwege, des Brustkorbs
Und des Mediastinums

Kontroll-Σ
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Symptome und Folgen nicht ernst unbekannt ernst Total

Erkrankungen des Blutes und des lymphatischen Systems 5.079 0 1.560 6.639 6.639
Herz/Kreislauf-Störungen 1.553 0 2.488 4.041 4.041
Angeborene, familiäre und genetische Störungen 1 0 19 20 20
Ohren und Gleichgewichtsstörungen 1.432 0 932 2.364 2.364
Hormonelle Störungen 10 0 31 41 41
Augenerkrankungen 1.262 0 1.347 2.609 2.609
Magen-Darm-Störungen 12.966 0 7.177 20.143 20.143

46.203 0 16.463 62.666 62.666
Leber, Gallenblase, Gallenwege 13 0 74 87 87
Störungen im Immunsystem 373 0 1.354 1.727 1.727
Infektionen und Verseuchungen 1.749 0 3.547 5.296 5.296

747 0 1.253 2.000 2.000
Noch zu ermitteln 1.714 0 2.131 3.845 3.845
Störungen des Stoffwechsels und der Ernährung 499 0 875 1.374 1.374

24.264 0 7.799 32.063 32.063

4 0 41 45 45
Störungen des Nervensystems 26.200 0 12.768 38.968 38.968

4 0 59 63 63
Produktprobleme 36 0 12 48 48
Psychische Störungen 1.585 0 1.705 3.290 3.290

121 0 328 449 449
242 0 229 471 471

3.268 0 4.584 7.852 7.852
Erkrankungen der Haut und des Unterhautgewebes 5.592 0 4.068 9.660 9.660
Soziale Gegebenheiten 39 0 153 192 192
Chirurgische und medizinische Eingriffe 32 0 32 64 64
Gefäßerkrankungen 1.951 0 2.265 4.216 4.216
Total (Betroffene(?) laut EMA) 62.475 0 26.764 89.239 89.239
Anteile in Prozent 70,01% 29,99%
Spaltensumme (Summe Fälle pro Altersklasse) 136.939 0 73.294 210.233 210.233

Anteile in Prozent 65,14% 34,86%

Impfstoff BioNtech/Pfizer – Anzahl individueller Fälle (Auswahl U18)

Kontroll-Σ

Allgemeine Störungen und Bedingungen
am Verabreichungsort

Verletzung, Vergiftung und
Verfahrensbedingte Komplikationen

Erkrankungen des Muskel-Skelett-Systems
Und des Bindegewebes
Gutartige, bösartige und nicht spezifizierte Neoplasmen
(inkl. Zysten und Polypen)

Schwangerschaft, Wochenbett
Und perinatale Erkrankungen

Nieren- und Harnwegserkrankungen
Erkrankungen des Reproduktionssystems und der Brust
Erkrankungen der Atemwege, des Brustkorbs
Und des Mediastinums
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Symptome und Folgen 3-11 Jahre 12-17 Jahre Total

Erkrankungen des Blutes und des lymphatischen Systems 0 0 0 0 0
Herz/Kreislauf-Störungen 1 1 4 2 8
Angeborene, familiäre und genetische Störungen 0 0 0 0 0
Ohren und Gleichgewichtsstörungen 1 1 3 0 5
Hormonelle Störungen 0 0 0 0 0
Augenerkrankungen 0 1 2 2 5
Magen-Darm-Störungen 4 21 31 9 65

18 39 57 18 132
Leber, Gallenblase, Gallenwege 0 0 0 0 0
Störungen im Immunsystem 0 2 0 0 2
Infektionen und Verseuchungen 1 6 10 2 19

1 1 1 0 3
Noch zu ermitteln 2 3 1 2 8
Störungen des Stoffwechsels und der Ernährung 1 2 2 0 5

5 16 20 8 49

0 0 0 0 0
Störungen des Nervensystems 12 35 50 16 113

0 0 0 0 0
Produktprobleme 0 0 0 0 0
Psychische Störungen 2 3 7 0 12

0 0 0 0 0
0 0 0 1 1

7 2 12 3 24
Erkrankungen der Haut und des Unterhautgewebes 4 8 8 5 25
Soziale Gegebenheiten 0 1 0 0 1
Chirurgische und medizinische Eingriffe 0 1 2 1 4
Gefäßerkrankungen 2 1 4 3 10
Total (Betroffene(?) laut EMA) 21 54 94 21 190
Spaltensumme (Summe Fälle pro Altersklasse) 61 144 214 72 491
durchschnittliche Fälle pro Meldung 2,90 2,67 2,28 3,43 2,58

Schwere der Nebenwirkungen nicht ernst unbekannt ernst insgesamt
alle Altersklassen, alle Symptome (Summe laut EMA) 5.881 0 15.291 21.172 21.172

27,78% 0,00% 72,22% 100,00%
alle Altersklassen, alle Symptome (Summe Einzelwerte) 13.773 0 41.887 55.660 s. Seite 4

24,74% 0,00% 75,26% 100,00%

Impfstoff AstraZeneca – Anzahl individueller Fälle (Auswahl U18)
0-1

Monat
2 Monate
- 2 Jahre

Allgemeine Störungen und Bedingungen
am Verabreichungsort

Verletzung, Vergiftung und
Verfahrensbedingte Komplikationen

Erkrankungen des Muskel-Skelett-Systems
Und des Bindegewebes
Gutartige, bösartige und nicht spezifizierte Neoplasmen
(inkl. Zysten und Polypen)

Schwangerschaft, Wochenbett
Und perinatale Erkrankungen

Nieren- und Harnwegserkrankungen
Erkrankungen des Reproduktionssystems und der Brust
Erkrankungen der Atemwege, des Brustkorbs
Und des Mediastinums

Kontroll-Σ
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Symptome und Folgen nicht ernst unbekannt ernst Total

Erkrankungen des Blutes und des lymphatischen Systems 56 0 298 354 354
Herz/Kreislauf-Störungen 151 0 682 833 833
Angeborene, familiäre und genetische Störungen 0 0 4 4 4
Ohren und Gleichgewichtsstörungen 91 0 343 434 434
Hormonelle Störungen 0 0 23 23 23
Augenerkrankungen 98 0 589 687 687
Magen-Darm-Störungen 1.288 0 5.291 6.579 6.579

5.459 0 11.536 16.995 16.995
Leber, Gallenblase, Gallenwege 1 0 13 14 14
Störungen im Immunsystem 6 0 271 277 277
Infektionen und Verseuchungen 66 0 1.090 1.156 1.156

21 0 260 281 281
Noch zu ermitteln 146 0 740 886 886
Störungen des Stoffwechsels und der Ernährung 101 0 802 903 903

2.671 0 5.462 8.133 8.133

0 0 7 7 7
Störungen des Nervensystems 2.859 0 9.271 12.130 12.130

0 0 14 14 14
Produktprobleme 0 0 3 3 3
Psychische Störungen 109 0 963 1.072 1.072

24 0 175 199 199
13 0 65 78 78

199 0 1.338 1.537 1.537
Erkrankungen der Haut und des Unterhautgewebes 312 0 2.053 2.365 2.365
Soziale Gegebenheiten 9 0 40 49 49
Chirurgische und medizinische Eingriffe 0 0 44 44 44
Gefäßerkrankungen 93 0 510 603 603
Total (Betroffene(?) laut EMA) 5.881 0 15.291 21.172 21.172
Anteile in Prozent 27,78% 72,22%
Spaltensumme (Summe Fälle pro Altersklasse) 13.773 0 41.887 55.660 55.660

Anteile in Prozent 24,74% 75,26%

Impfstoff AstraZeneca – Anzahl individueller Fälle (Auswahl U18)

Kontroll-Σ

Allgemeine Störungen und Bedingungen
am Verabreichungsort

Verletzung, Vergiftung und
Verfahrensbedingte Komplikationen

Erkrankungen des Muskel-Skelett-Systems
Und des Bindegewebes
Gutartige, bösartige und nicht spezifizierte Neoplasmen
(inkl. Zysten und Polypen)

Schwangerschaft, Wochenbett
Und perinatale Erkrankungen

Nieren- und Harnwegserkrankungen
Erkrankungen des Reproduktionssystems und der Brust
Erkrankungen der Atemwege, des Brustkorbs
Und des Mediastinums
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Symptome und Folgen 3-11 Jahre 12-17 Jahre Total

Erkrankungen des Blutes und des lymphatischen Systems 0 0 0 0 0
Herz/Kreislauf-Störungen 0 0 1 0 1
Angeborene, familiäre und genetische Störungen 0 0 0 0 0
Ohren und Gleichgewichtsstörungen 0 0 0 0 0
Hormonelle Störungen 0 0 0 0 0
Augenerkrankungen 0 0 0 0 0
Magen-Darm-Störungen 1 1 0 0 2

1 2 2 1 6
Leber, Gallenblase, Gallenwege 0 0 0 0 0
Störungen im Immunsystem 0 0 0 0 0
Infektionen und Verseuchungen 0 0 0 0 0

0 3 0 0 3
0 0 0 0 0

Störungen des Stoffwechsels und der Ernährung 0 1 0 0 1

0 0 0 1 1

0 0 0 0 0
Störungen des Nervensystems 0 0 1 1 2

0 0 0 0 0
Produktprobleme 0 0 0 0 0
Psychische Störungen 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
Erkrankungen der Haut und des Unterhautgewebes 0 1 0 0 1
Soziale Gegebenheiten 0 0 0 0 0
Chirurgische und medizinische Eingriffe 0 0 0 0 0
Gefäßerkrankungen 0 0 0 0 0
Total (Betroffene(?) laut EMA) 1 3 2 1 7
Spaltensumme (Summe Fälle pro Altersklasse) 2 8 4 3 17
durchschnittliche Fälle pro Meldung 2,00 2,67 2,00 3,00 2,43

Schwere der Nebenwirkungen nicht ernst unbekannt ernst insgesamt
alle Altersklassen, alle Symptome (Summe laut EMA) 2.268 0 2.227 4.495 4.495

50,46% 0,00% 49,54% 100,00%
alle Altersklassen, alle Symptome (Summe Einzelwerte) 4.953 0 6.187 11.140 s. Seite 6

44,46% 0,00% 55,54% 100,00%

Impfstoff Moderna – Anzahl individueller Fälle (Auswahl U18)
0-1

Monat
2 Monate
- 2 Jahre

Allgemeine Störungen und Bedingungen
am Verabreichungsort

Verletzung, Vergiftung und
Verfahrensbedingte Komplikationen
Noch zu ermitteln („Investigations“)

Erkrankungen des Muskel-Skelett-Systems
Und des Bindegewebes
Gutartige, bösartige und nicht spezifizierte Neoplasmen
(inkl. Zysten und Polypen)

Schwangerschaft, Wochenbett
Und perinatale Erkrankungen

Nieren- und Harnwegserkrankungen
Erkrankungen des Reproduktionssystems und der Brust
Erkrankungen der Atemwege, des Brustkorbs
Und des Mediastinums

Kontroll-Σ
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Symptome und Folgen nicht ernst unbekannt ernst Total

Erkrankungen des Blutes und des lymphatischen Systems 156 0 95 251 251
Herz/Kreislauf-Störungen 29 0 316 345 345
Angeborene, familiäre und genetische Störungen 0 0 1 1 1
Ohren und Gleichgewichtsstörungen 23 0 63 86 86
Hormonelle Störungen 0 0 5 5 5
Augenerkrankungen 27 0 103 130 130
Magen-Darm-Störungen 467 0 537 1.004 1.004

1.938 0 1.292 3.230 3.230
Leber, Gallenblase, Gallenwege 0 0 13 13 13
Störungen im Immunsystem 10 0 158 168 168
Infektionen und Verseuchungen 56 0 332 388 388

34 0 125 159 159
Noch zu ermitteln 66 0 259 325 325
Störungen des Stoffwechsels und der Ernährung 21 0 113 134 134

910 0 440 1.350 1.350

0 0 7 7 7
Störungen des Nervensystems 809 0 959 1.768 1.768

0 0 11 11 11
Produktprobleme 0 0 3 3 3
Psychische Störungen 30 0 170 200 200

3 0 57 60 60
12 0 15 27 27

95 0 521 616 616
Erkrankungen der Haut und des Unterhautgewebes 225 0 303 528 528
Soziale Gegebenheiten 1 0 33 34 34
Chirurgische und medizinische Eingriffe 0 0 32 32 32
Gefäßerkrankungen 41 0 224 265 265
Total (Betroffene(?) laut EMA) 2.268 0 2.227 4.495 4.495
Anteile in Prozent 50,46% 49,54%
Spaltensumme (Summe Fälle pro Altersklasse) 4.953 0 6.187 11.140 11.140

Anteile in Prozent 44,46% 55,54%

Impfstoff Moderna – Anzahl individueller Fälle (Auswahl U18)

Kontroll-Σ

Allgemeine Störungen und Bedingungen
am Verabreichungsort

Verletzung, Vergiftung und
Verfahrensbedingte Komplikationen

Erkrankungen des Muskel-Skelett-Systems
Und des Bindegewebes
Gutartige, bösartige und nicht spezifizierte Neoplasmen
(inkl. Zysten und Polypen)

Schwangerschaft, Wochenbett
Und perinatale Erkrankungen

Nieren- und Harnwegserkrankungen
Erkrankungen des Reproduktionssystems und der Brust
Erkrankungen der Atemwege, des Brustkorbs
Und des Mediastinums
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Alle Impfstoffe – Anzahl individueller Fälle (Auswahl U18)
Symptome und Folgen 3-11 Jahre 12-17 Jahre Total

Erkrankungen des Blutes und des lymphatischen Systems 2 1 5 2 10
Herz/Kreislauf-Störungen 2 2 7 6 17
Angeborene, familiäre und genetische Störungen 0 0 0 0 0
Ohren und Gleichgewichtsstörungen 1 3 4 0 8
Hormonelle Störungen 0 0 0 0 0
Augenerkrankungen 2 1 4 3 10
Magen-Darm-Störungen 8 32 51 22 113

37 65 84 51 237
Leber, Gallenblase, Gallenwege 0 0 0 0 0
Störungen im Immunsystem 0 3 1 2 6
Infektionen und Verseuchungen 4 9 16 5 34

3 21 25 5 54
Noch zu ermitteln 5 6 4 7 22
Störungen des Stoffwechsels und der Ernährung 1 4 4 2 11

13 26 34 24 97

0 0 0 0 0
Störungen des Nervensystems 26 47 72 38 183

0 0 0 0 0
Produktprobleme 0 0 0 0 0
Psychische Störungen 2 7 9 1 19

0 1 1 0 2
0 0 0 1 1

11 6 17 11 45
Erkrankungen der Haut und des Unterhautgewebes 6 17 15 12 50
Soziale Gegebenheiten 0 1 0 0 1
Chirurgische und medizinische Eingriffe 0 1 2 1 4
Gefäßerkrankungen 3 2 9 6 20
Total (Betroffene(?) laut EMA) 49 100 141 75 365
Spaltensumme (Summe Fälle pro Altersklasse) 126 255 364 199 944
durchschnittliche Fälle pro Meldung 2,57 2,55 2,58 2,65 2,59

Schwere der Nebenwirkungen nicht ernst unbekannt ernst insgesamt
alle Altersklassen, alle Symptome (Summe laut EMA) 70.624 0 44.282 114.906 114.906

61,46% 0,00% 38,54% 100,00%
alle Altersklassen, alle Symptome (Summe Einzelwerte) 155.665 0 121.368 277.033 s. Seite 8

56,19% 0,00% 43,81% 100,00%

0-1
Monat

2 Monate
- 2 Jahre

Allgemeine Störungen und Bedingungen
am Verabreichungsort

Verletzung, Vergiftung und
Verfahrensbedingte Komplikationen

Erkrankungen des Muskel-Skelett-Systems
Und des Bindegewebes
Gutartige, bösartige und nicht spezifizierte Neoplasmen
(inkl. Zysten und Polypen)

Schwangerschaft, Wochenbett
Und perinatale Erkrankungen

Nieren- und Harnwegserkrankungen
Erkrankungen des Reproduktionssystems und der Brust
Erkrankungen der Atemwege, des Brustkorbs
Und des Mediastinums

Kontroll-Σ
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Alle Impfstoffe, alle Altersklassen – Anzahl individueller Fälle
Symptome und Folgen Gesamt

Erkrankungen des Blutes und des lymphatischen Systems 6.639 354 251 7.244
Herz/Kreislauf-Störungen 4.041 833 345 5.219
Angeborene, familiäre und genetische Störungen 20 4 1 25
Ohren und Gleichgewichtsstörungen 2.364 434 86 2.884
Hormonelle Störungen 41 23 5 69
Augenerkrankungen 2.609 687 130 3.426
Magen-Darm-Störungen 20.143 6.579 1.004 27.726

62.666 16.995 3.230 82.891
Leber, Gallenblase, Gallenwege 87 14 13 114
Störungen im Immunsystem 1.727 277 168 2.172
Infektionen und Verseuchungen 5.296 1.156 388 6.840

2.000 281 159 2.440
Noch zu ermitteln 3.845 886 325 5.056
Störungen des Stoffwechsels und der Ernährung 1.374 903 134 2.411

32.063 8.133 1.350 41.546

45 7 7 59
Störungen des Nervensystems 38.968 12.130 1.768 52.866

63 14 11 88
Produktprobleme 48 3 3 54
Psychische Störungen 3.290 1.072 200 4.562

449 199 60 708
471 78 27 576

7.852 1.537 616 10.005
Erkrankungen der Haut und des Unterhautgewebes 9.660 2.365 528 12.553
Soziale Gegebenheiten 192 49 34 275
Chirurgische und medizinische Eingriffe 64 44 32 140
Gefäßerkrankungen 4.216 603 265 5.084
Total (Betroffene(?) laut EMA) 89.239 21.172 4.495 114.906
Spaltensumme (Summe Fälle pro Altersklasse) 210.233 55.660 11.140 277.033
durchschnittliche Fälle pro Meldung 2,36 2,63 2,48 2,41

Gesamt
Total (Betroffene(?) laut EMA) 89.239 21.172 4.495 114.906
davon nicht ernst 62475 5881 2268 70624

70,01% 27,78% 50,46% 61,46%
davon ernst 26764 15291 2227 44282

29,99% 72,22% 49,54% 38,54%

Spaltensumme (Summe Fälle pro Altersklasse) 210.233 55.660 11.140 277.033
davon nicht ernst 136939 13773 4953 155665

65,14% 24,74% 44,46% 56,19%
davon ernst 73294 41887 6187 121368

34,86% 75,26% 55,54% 43,81%

BioNTech/
Pfizer

Astra-
Zeneca Moderna

Allgemeine Störungen und Bedingungen
am Verabreichungsort

Verletzung, Vergiftung und
Verfahrensbedingte Komplikationen

Erkrankungen des Muskel-Skelett-Systems
Und des Bindegewebes
Gutartige, bösartige und nicht spezifizierte Neoplasmen
(inkl. Zysten und Polypen)

Schwangerschaft, Wochenbett
Und perinatale Erkrankungen

Nieren- und Harnwegserkrankungen
Erkrankungen des Reproduktionssystems und der Brust
Erkrankungen der Atemwege, des Brustkorbs
Und des Mediastinums

BioNTech/
Pfizer

Astra-
Zeneca Moderna
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